Dillingen et Khyburg, et matre Thietbúrga natus, puer mónachis sancti Galli tráditur educándus. Ibi stúdio litterárum et virtútum zelo, præséritim ca- stimóniæ, ádeo excélluit, ut coévi „sánctulum“ il- lum jam abinde cœperint vocitare. In pátriam re- vérsus, cognáto suo Adalberóni, episcopo Augu- stano, fidéliter desérvit et post ejus mortem bo- norum suórum patrimoniálium per quatuórdecim fere annos curam gessit.

Mórtuo Hiltíno, Adalberónis successóre, Udalricus ab Henrico primo rége episcopus ecclésiæ Augustinæ præficitur.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi etum: * Manus enim méa auxiliabitur ei. V. Ni- hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v
Factus igitur episcopus; totum se contemplatiōni dedit et sacræ lectiōni: interim nihilóminus, ut pastor bonus, summa cura ac sollicitudine óvibus suis invigilábat. Quas, tum sápius visi-

tando, tum quibvis in-
gruentibus periculis con-
firmando, adeo numquam
deseruit, ut irrumpten-
bus aliquando Hungaris
fortiter resistendo precés-
que férvidas ad Deum ex
ánimō fundéndo cives su-
os e summo discrímine
feliciter liberáret.

R. Pósui adjutórium su-
per poténtem, et exaltávi
electum de plebe mea: *
Manus enim mea auxiliá-
bitur ei. V. Invéni David
servum meum, óleo sancto
meo únxi eum. Manus.

Lectio vi

Componéndis discidiis
et inimícis reconcili-
andis óperam semper na-
vavit egrégiam; Ottónem
Cásarem et Liudólphum
eius filium, gravissimis in-
ter se dissidentes ódiis,
reconciliávit. Páuperes
quotidie mensæ sua ad-
hibébat convívas. Absti-
nentia fuit admirábilis; in
oratióne étiam ad multam
sæpe noctem assíduus,
lecto plúmeo numquam
est usus. Longum est com-
memoráre, quam multa
ædificárit templo, quánta-
que per eum Deus contú-
lerit dona. Atque in his
piis stúdiis ac labóribus

per quinquaginta annos
episcopátus múnere dig-
ne et sancte functus óbiit
quinto Nonas Júlias, an-
no Incarnationis Domí-
nicæ nongentésimo sep-
tuagésimo tértio. Viginti
annis post a sýnodo La-
teranensi, præsidente Jo-
ánni Papa quintodécimo,
inter Sanctos relátus est,
quæ fuit prima omnino
inter omnes canonizati-
ones solémnes. Hujus re-
liquia Augústæ Vindelicórum
in ecclésia sanctæ Afræ, póstea ejus nómine
nuncupáta, religiosissime
servántur, ubi gloriósa
ejus mérita miraculis co-
rúscant.

R. Iste est, qui ante De-
um magnas virtutes ope-
ratus est, et omnis terra
doctrína ejus repléta est:
* Ipse intercédat pro pec-
catis ómnium populórum.
V. Iste est, qui contémp-
sit vitam mundi, et pervé-
nit ad cælestia regna. P.
se. Glória Patri. pse.

In III Nocturno Horíllia in
Evangelium Homo peregre,
de Communi Confessoris Pon-
tificis 1 loco.

Si hoc Festum ad instar
Simplicis redigatur et de ipso
IX Lectio juxta Rubricas sit
dicenda, sumi potest sequens

Lectio ix

Udalricus, excélsa pro-
sápia Alamannórum
natus, puer mónachis
saneti Galli tráditur edu-
candus, ubi stúdio litte-
rárum et virtútum zelo,
præsértim castimóniæ, ex-
célluit. In pátriam revér-
sus, cognáto suo Adalbe-
róni, episcopo Augustáno,
fidéliter deserviit; cuius
successóre Hiltíno demór-
tuo, Udalricus ab Henrí-
co primo rege episcopus
ecclésiae Augustánæ præ-
ficitur. Factus ígitur epí-
scopus, totum se contem-
platióni dedit et sacré
lectiōni: interíam, ut pa-
stor bonus, summa cura
ac sollicitudine óibus
suis invigilábat; quas ét-
iam irrumpten- bus ali-
quando Hungaris fortiter
resistendo precésque fér-
vidas ad Deum fundéndo
e summo discrímine felic-
iter liberávit. Ottónem
Cásarem ejusque filium
Liudólphum, gravissimis
inter se dissidentes ódiis
reconciliávit. Episcopátus
múnere per quinquaginta
annos digne et sancte
functus óbiit quinto No-
nas Júlias, anno Incarna-
tions Domínicæ nongen-

tésimo septuagésimo té-
rito. A Joánni Papa quin-
todécimo inter Sanctos
relátus est, quæ fuit pri-
ma omnino inter omnes
canonizatiōnes solémnes.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Bened. Ant. Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuisti fidé-
lis, supra multa te consti-
tuam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui cónspicis, quia
ex nulla nostra vir-
tute subsístimus: concéde
propitius; ut, intercessió-
ne beáti Udalrici Confes-
soris tui atque Pontificis,
contra ómnia adyérsa mu-
niámur. Per Dóminum.

Et fit Com: Octavæ:

Ant. Gloriósi Príncipes
terræ, quómodo in vita
sua dilexérunt se, ita et
in morte non sunt sepa-
ráti.

V. In omnem terram ex-
ivit sonus eórum. R. Et
in fines orbis terræ verba
eórum.

Oratio

Deus, qui hodiernam diem Apostolorum tuorum Petri et Pauli martyrio consecrasti: da Ecclesiae tuae, eorum in omnibus sequi præceptum; per quos religionis sumpsit exordium. Per Dominum nostrum.

Vesperie a Capitulo de sequenti, Com. præcedentis:

Ant. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui cōspicis, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concéde propitiū; ut, intercessione beati Udalrici Confessoris tui atque Pontificis, contra omnia adversa muniamur. (Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum; Qui tecum.)

Deinde Com. Octavæ:

Ant. Petrus Apóstolus et Paulus Doctor gentium, ipsi nos docerunt legem tuam, Domine.

V. Constitues eos principes super omnem terram. R. Mémores erunt nōminis tui, Domine.

Oratio Deus, qui hodiernam, ut supra.

Die 15 Julii

S. HENRICI

Imperatoris, Confessoris

Duplex

Omnia ut in Breviario præter ritum, I Vesperæ a Capitulo dicuntur de S. Henrico et fit Commemoratio præcedentis.

Die 17 Julii

DEDICATIO ECCLESIAE CATHEDRALIS

Duplex I classis
cum Octava communi

Omnia de Communi Dedications Ecclesiae præter Lecctionem sequentem:

Lectio vi

Cárolus Magnus Aquisgráni, ob honórem sanctæ Dei Genitricis Mariæ, Basilicam nostram miræ pulchritudinis extruxit, quam multis ornamentiis decoravit, ubi collégium clericorum instituit et scholam cantorum fundavit. Sanctus Leo tertius Papa Aquisgranum véniens, uti vetus est

traditio, anno octingentésimo quinto, die Epiphaniæ Domini, multis adstantibus Episcopis, eādem Ecclesiæ, ubi Cárolus postea sepeliri voluit, solémniter consecravit. Ibidem triginta ferme coronati sunt sacri impérii reges, quorum munificèntia præclaris artis ornamentiis Ecclesiæ donata est. Normanni, anno octingentésimo octogésimo primo, eam nefarie devastarunt, quam paulo post fertur iterum fuisse consecratam; nam per plura sæcula festum dedications Ecclesiæ, die décima séptima Julii celebratum est. Decursu temporum Basílica circúdata est perpulchra capellarum corona, eoque accédere consuēscunt innúmeræ fideliūm turmæ célebrem beatissimæ Virginis státuam veneratüræ, quam Pius Papa undécimus, qui Romæ propria manu diadema benedixerat, solémniter coronari mandavit. Anno millésimo nonagesimo trigésimo, ob dénuo eréctam Aquisgranensem Diocésim, iterum nostra Ecclesiæ cathedralis honore insignita fuit.

R. Mane surgens Jacob erigebat lāpidem in titulum, fundens óleum désuper, votum vovit Domino: Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam. V. Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Vere. Glória Patri. Vere.

Et, in Laudibüs tantum, fit Commemoratio S. Alexii Conf.

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gaudium Domini tui.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui nos beati Aléxi Confessoris tui ánnua solemnitate létificas; concede propitiū; ut, cuius natalitia cōlimus, etiam actiones imitémur. Per Dominum nostrum.

In II Vesperis fit Commemoratio S. Camilli de Lellis Conf. tantum:

Ant. Similabo eum viro sapiénti, qui aedificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui sanctum Camillum, ad animarum in extremo agone luctantium subsidium; singularem caritatis prerogativa decorasti: ejus, quemsumus, meritis, spiritum nobis tuae dilectionis infunde; ut in hora exitus nostri hostem vincere, et ad caelum mereamur coronam pervenire. Per Dominum.

Infra Octavam et in die Octava Antiphona et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomada die, ut in Psalterio; reliqua ut in Feste præter Lectiones, que in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III pro singulis diebus in Communione assignantur propriae.

PRO COMMEMORATIONE OCTAVÆ

In I Vesp. Ant. Sanctificavit Dominus tabernaculum suum: quia haec est domus Dei, in qua invocabitur nomen ejus, de quo scriptum est: Et erit nomen meum ibi, dicit Dominus.

V. Haec est domus Domini firmiter aedificata.
R. Bene fundata est supra firmam petram.

Oratio

Deus, qui nobis per singulos annos hujus sancti templi tui consecrationis reparas diem, et sacris semper mysteriis representas incolumes: exaudi preces populi tui, et praesta; ut quisquis hoc templum beneficia petiturus ingreditur, cuncta se impetrassse latetur. Per Dominum.

Ad Laudes Ant. Zachæe, festinans descendit, quia hodie in domo tua opertet me manere. At ille festinans descendit, et suscepit illum gaudens in domum suam. Hodie huic domui salus a Deo facta est, alleluja.

V. Haec est, ut supra.

In II Vesp. Ant. O quam metuendus est locus iste: vere non est hic aliud, nisi domus Dei et porta caeli.

V. Domum tuam, Domine, decet sanctitudo. R. In longitudinem diorum.

Die 18 Julii

S. ARNOLDI
Confessoris

Simplex

Ad Laudes Ant. Similabo eum viro sapienti, qui

aedificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. R. Stolam gloriae induit eum.

Oratio
Omnipotens sempiterne Deus, cuius desiderabilis asperitus laetificat omnes Sanctos: concéde propitiis; ut intercedente sancto Arnaldo Confessore tuo sic per gratiam tuam reficiámur in via, quatenus aliquando vultus tui claritate læti perfruámur in cælis. Per Dominum nostrum.

Deinde fit Commemoratio Ss. Symphorosæ et septem Filiorum ejus Martyrum:

Ant. Vestri capilli capitatis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passibus meliores estis vos.

V. Exsultabunt Sancti in gloria. R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Oratio
Deus, qui nos concédis sanctorum Martyrum tuorum Symphorosæ et filiorum ejus natalitia colere: da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum nostrum.